CPF: ***597343**
Data: 18/06/2024

IP com n°: 192.168.1.104
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1838

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 759 de 18 de Junho de 2024

DATA: 18/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 759/2024 - 18/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240845/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 20240845/2024

CPF: ***.597.343-** - Data: 18/06/2024 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1838

aDOM 2/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 759/2024 - 18/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
20240845/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240845/2024. OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e

parcelada aquisição de livros didáticos de inglês e plataforma digital para atender as necessidades dos alunos do ensino fund amental

da rede municipal de ensino do Município de Buriticupu/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.578.192,00 (um milhão,

quinhentos e setenta e oito mil, cento e noventa e dois reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Buriticupu, inscrito no

CNPJ sob o nº 01.612.525/0001 -40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de

Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, considerando o

julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS decorrente do

processo administrativo n.º 1903001/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa G7 COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 27.190.424/0001-12, com sede na Rua Prof. Luís Pinho, Sala 312, nº 20, Bairro

Renascença, CEP 65.075-740, São Luís – MA, e-mail: george.mf@hotmail.com . LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 006/2024 -

SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO

DE VALIDADE DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil

subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor,

desde que comprovado o preço vantajoso. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros

Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. George Mendonça Furtado , pela detentora do registro.

Nome empresarial: G7 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ Nº: 27.190.424/0001-12

Endereço: Rua Prof. Luís Pinho, Sala 312, nº 20, Bairro Renascença, CEP 65.075 -740, São Luís – MA

(DDD) Telefone: (98) 8192-0355

E-mail: george.mf@hotmail.com

Representante legal: George Mendonça Furtado

CPF nº: 842.508.103-30

Fornecedor: G7 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA- 27.190.424/0001-12

ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA MODELO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 140 Unidade

Livro Físico – Capacitação do

Professor – Inglês (Volume 1) –

Material c/ Conteúdo bilíngue e

Apoio Fonético - Possuir

Ferramentas como: Videoaulas;

Apostilas; Aúdios (Podcast) -

todos em em Plataforma digital/

Possuir Aplicativo para

Smartphone; Livro físico

colorido c/ Capa rígida em

espiral (wire-o); C/ Certificação;

Belvedere Belvedere R$298,90 R$41.846,00

2 140 Unidade

Livro Físico – Capacitação do

Professor – Inglês (Volume 2) –

Material c/ Conteúdo bilíngue e

Apoio Fonético - Possuir

Ferramentas como: Videoaulas;

Apostilas; Aúdios (Podcast) -

todos em em Plataforma digital/

Possuir Aplicativo para

Smartphone; Livro físico

colorido c/ Capa rígida em

espiral (wire-o); C/ Certificação;

Belvedere Belvedere R$298,90 R$41.846,00

CPF: ***.597.343-** - Data: 18/06/2024 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1838

aDOM 3/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 759/2024 - 18/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

3 1.250,00 Unidade

Livro Didático de Inglês – 6º ao

9º ano  (Ensino Fundamental).

Material c/ Conteúdo bilíngue e

Suporte fonético/ Possuir Ferra -

mentas como: Videoaulas com

Equipe Multiprofissional e Inser -

ção da família; Apostilas;

Instrução fonoaudiológica;

Aúdios (Podcast) - todos em em

Plataforma digital/  Possuir

Aplicativo para Smartpho -ne;

Livro físico colorido c/ Capa

rígida em espiral (wire-o).

Belvedere Belvedere R$298,90 R$373.625,00

4 3.750,00 Unidade

Livro Didático de Inglês – 6º ao

9º ano  (Ensino Fundamental).

Material c/ Conteúdo bilíngue e

Suporte fonético/ Possuir Ferra -

mentas como: Videoaulas com

Equipe Multiprofissional e Inser -

ção da família; Apostilas;

Instrução fonoaudiológica;

Aúdios (Podcast) - todos em em

Plataforma digital/  Possuir

Aplicativo para Smartpho -ne;

Livro físico colorido c/ Capa

rígida em espiral (wire-o).

Belvedere Belvedere R$298,90 R$1.120.875,00

VALOR TOTAL REGISTRADO R$1.578.192,00

CPF: ***.597.343-** - Data: 18/06/2024 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1838

aDOM 4/4www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2024-06-18T23:04:16+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 759/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]